
 

 

 

 

令和６年 南砺市議会定例会 
 

令和６年６月会議における 
市長追加提案（補正）理由の説明要旨 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年６月１４日 
 



- 1 - 
 

提案理由の説明 

 
（令和６年６月会議追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案について、提案理由をご説明申し

上げます。 

 

議案第７８号は、令和６年度南砺市一般会計補正予算（第３号）を調

製し、議会の議決を求めるものであります。 

 

 先般、一般会計補正予算（第２号）を提出したところでありますが、

早急に事業を開始したいことから、急遽追加提案させていただくもので

あります。 

 事業につきましては、国補助等の内示に係る事業として、２つの事業

を追加計上しております。 

１つ目に、企画費に 2,047 万 8 千円を計上し、少子・高齢化により集

落機能が低下している利賀地域におきまして、集落ネットワーク圏を形

成し、地域資源の有効活用や農業における諸問題などに、地域住民が一

体となって地域再生に取り取組む事業に対する支援を行います。 

 ２つ目に、観光推進費に 998 万 4 千円を計上し、大阪・関西万博を契

機としまして、市民と万博参加国とのスティール・ドラムによる音楽交

流を通じて、次世代を担う子供たちの育成や、さらなる地域の活性化等

を目的とした事業を実施します。 

 この２つの事業の追加補正予算の総額は、3,046 万 2 千円となり、財

源につきましては、全額、国庫補助金及び諸収入で対応いたします。 



- 2 - 
 

 以上、追加提案いたしました議案について提案理由を説明いたしまし

たが、慎重ご審議の上、適切な議決を賜りますようお願い申し上げます。 

 


